
FORBES

OBSAH —  ČERVENEC 2014

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, země zákazníků.

FORBES FOCUS
18 I BABIŠOVY ŽIVINY

JIŘÍ NÁDOBA
O hnojivech bychom asi nepsali nebýt toho, že 

jde o největší investici Andreje Babiše.

24 I  VÍTEK GOES PUBLIC. NA PODZIM
JAROSLAV MAŠEK

Radovan Vítek dokončuje životní obchod. 
Svou skupinu CPI uvede na burzu.

28 I  AUGUSTIN A JAK DÁL?
PETR ŠIMŮNEK

Jeden z nej luxusnějších hotelů v Praze prožívá 
rok velkých změn. Změní i jméno?

4  1 FORBES ČERVENEC2014



FORBES

OBSAH —  ČERVENEC 2014

34 I ZŮSTAŇ FRESH. I V LÉTĚ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Martin Ducháček ze společnosti RS J investoval 
přes deset milionů do firmy Freshbedýnky, 

která učí Čechy jíst zdravěji.

36 I JAK DOBĚHNOUT SVĚT
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Koncept běžeckého centra Running Mail jezdí 
od Carla Capalba do Prahy kopírovat manažeři 

z Adidasu i z Bostonského maratónu.

381 SEDM OTÁZEK 
PRO RADIMA JANČURU

Vy jste se ptali, Forbes vám přináší odpovědi. 
Nová rubrika, v níž můžete pokládat dotazy 

zajímavým byznysmenům.

COVERSTORY

40  I BOJOVNÍK PROTI SETRVAČNOSTI 
MICHAEL MAREŠ 

COVER FOTO: ERIC MILLETTE
Roman Staněk prorazil v Silicon Valley a míří se 

svou společností GoodData na Wall Street.
V prvním rozhovoru po pěti letech vysvětluje, 

jak se dá porazit takový gigant jako IBM či 
Oracle.

ČERVENEC2014 FORBES I 5



FORBES

OBSAH —  ČERVENEC 2014

PODNIKATEL
54 I PŘÍBĚH SAMURAJE

PETR ŠIMŮNEK
Miloslav Schwarz vyrábí nejlepší kimona na 

světě. Jmenují se Kaze a šijí se ve Slavonicích.

58 I JE TOHLE MUŽ, KTERÝ VYLÉČÍ 
RAKOVINU?

MATTHEW HERPER
Výkonný ředitel Novartisu Joseph Jimenez 

vytyčil farmaceutické firmě novou misi.

PIVO
66 I 25 NEJVĚTŠÍCH ČESKÝCH 

PIVOVARŮ 
KARINA FRAŇKOVÁ

Kdo vlastní největší pivovary, kolik loni 
vyrobily piva a jak exportují.

701 MY ŘÍKÁME NE
KARINA FRAŇKOVÁ

Jak vydržet více než 20 let v čele posledního 
národního pivovaru? Odpovídá Jiří Boček, šéf 

Budějovického Budvaru.

74 IMINIPIVOVARY
KARINA FRAŇKOVÁ, MICHAEL MAREŠ

Čtyři minipříběhy o čtyřech minipivovarech, 
které spojuje jen pivo.

EY PODNIKATEL ROKU
78 I MĚNÍ ŽENÁM ŽIVOTY. 

PŮJČUJE JIM 
JAROSLAV MAŠEK

Jennifer Riria rozjela největší mikroúvěrovou 
banku pro ženy v Africe a zúčastnila se klání 

o titul EY Světový podnikatel roku. Kdo 
vyhrál a jaké rady vám dají další finalisté, 

když chcete rozjet svůj byznys?

INVESTICE
841 CHUDÍ BOHÁČI

MARTIN TOMÁNEK
Jak investují a jaké při tom dělají chyby lidé 

s nadprůměrnými příjmy?

86 I LUXUS, KTERÝ SE VYPLATÍ
MARTIN BURDA

Jak vydělat na akciích firem s luxusním 
zbožím a službami.

TECHNOLOGIE
90 I BUDU VYPOUŠTĚT RAKETY

MICHAEL MAREŠ
Jak se David Pavlík dostal do firmy SpaceX, 

která chce dobýt Mars a je nejvíc sexy 
zaměstnavatelem v Kalifornii.

6 I FORBES ČERVENEC 2014



FORBES

OBSA H  —  ČERVENEC 2014

STRATEGIE
100 I MY VŠICHNI NĚKOHO 

DOHÁNÍME 
MICHAEL MAREŠ

Rozhovor s globálním šéfem reklamní 
agentury Young & Rubicam Davidem Sablem.

FORBES LIFE
106 I CAPTAIN FACTORY

JIŘÍ NÁDOBA
Jak to chodí na jachtě u největšího 

dobrodruha mezi českými ajťáky Vladimíra 
Kováře.

114 I EVIAN S KOFOLOU V ZÁDECH
JAROSLAV MAŠEK

Kofola chce zdvojnásobit prodeje 
prémiových francouzských vod v ČR.

122 I  LEPŠÍ ČESKO -  KLÁŠTER PIVOŇ
NINA ŠIMŮNKOVÁ

Proč se Ladislav Henek rozhodl zachránit 
bývalý klášter Pivoň na Domažlicku.


